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W Kujawsko-pomorskim ruszyła

realizacja Drogowej Inicjatywy Samorządowej. Dzięki współpracy gmin oraz

samorządu województwa przy wielu trasach powstaną chodniki, ścieżki rowerowe,

zatoki autobusowe. Rozpisane zostały już przetargi. W wakacje rozpoczną się

pierwsze prace.

Drogowa Inicjatywa Samorządowa to wspólne przedsięwzięcie Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-pomorskiego oraz gmin i powiatów, które

razem gwarantują fundusze niezbędne do poprawy bezpieczeństwa przy drogach

wojewódzkich. Samorząd województwa zapewnia 40 procent niezbędnych środków.

Resztę finansują gminy lub powiaty. Za realizację programu odpowiada Zarząd Dróg

Wojewódzkich w Bydgoszczy. Drogowcy rozpisali już przetargi. Część z nich jest już

rozstrzygnięta. Najszybciej rozpoczęcia prac można spodziewać się na drodze

wojewódzkiej nr 554 pomiędzy Golubiem-Dobrzyniem a miejscowością Ostrowite,

gdzie ma powstać kilometrowy chodnik oraz kanalizacja.

- DIS to sposób na to, by w przebiegu dróg wojewódzkich powstawała potrzebna

lokalnym społecznościom towarzysząca infrastruktura drogowa. Każdy nowy

kilometr chodnika i ścieżki rowerowej poprawia bezpieczeństwo pieszych,

rowerzystów i kierowców – mówi marszałek Piotr Całbecki.

Największy projekt budowy ponad dwukilometrowej ścieżki rowerowej z Okonina do

Mełna wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 533 wojewódzcy drogowcy zrealizują razem z

gminą Gruta (powiat grudziądzki). Ciąg pieszo-rowerowy powstanie również

pomiędzy Gniewkowem i Lipiem (powiat inowrocławski). Tę

inwestycjęwspółfinansuje gmina Gniewkowo.

Oprócz budowy ciągów pieszo-rowerowych powstaną także zatoki autobusowe w
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Mochlu przy drodze wojewódzkiej nr 244 (powiat bydgoski) i Piecewie przy drodze

wojewódzkiej nr 543 (powiat brodnicki). W tej ostatniej miejscowości oraz w

Grzybnie przy drodze wojewódzkiej nr 543 (powiat brodnicki) wraz z chodnikami

ułożona zostanie także kanalizacja deszczowa.

W sumie na Drogową Inicjatywę Samorządową zarezerwowanych jest w tym roku

ponad 6,1 mln złotych. Prace zakończą się jesienią.
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